

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Abril
	INGRESOS	1.814.123.782	1.814.655.773	2.295.289.319
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	87.372.776	3.884.995
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	871.875.402	1.887.420.573
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	3.604.899
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	22.578.336	10.699.378
09	APORTE FISCAL	307.188.542	309.151.934	89.077.619
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	425.510.551	270.132.381
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	90.455.307	30.469.474
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	190	0
	GASTOS	1.814.123.782	1.814.655.773	1.228.175.004
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	198.525.266	59.696.312
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	55.758.156	11.316.668
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	855.498	825.969
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	360.253.252	41.572.105
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	44.687.610	453.596.943
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	22.296	293.595
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.702.091	1.949.752
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	628.161.871
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	14.949
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	16.055.422
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	375.623
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	5.646.735	14.315.795
	RESULTADO			1.067.114.315